
入 札 公 告 

 

 秋田市公募型指名競争入札実施要綱に基づき、次のとおり入札を行いますので、下記により入

札参加希望者を募ります。 

 

 平成３０年６月２５日 

 

 

社会福祉法人松寿会 

           理事長 三 浦 彰 

 

１ 入札に付する事項 

（１）入札に付する工事は下記のとおりである。 

  工 事 名  養護老人ホーム松峰園エアコン設置工事 

  予 定 価 格  ３２，４００，０００円 （消費税込） 

  工 事 場 所  秋田市浜田字陳ヶ原１５番地８ 

  工 事 期 限  平成３０年１０月１２日（金） 

  入札参加要件  秋田市に本社を有する建築一式工事Ａ級で総合点数が 1000 点以上及び

ISO9000 を取得している業者 

（２）上記工事に係る入札参加要件 

  ① 前項の入札参加要件中、「建築工事Ａ級」とあるのは、秋田市契約課において建築工事 

   のＡ級に等級格付けされている者をいう。 

  ② 秋田市公募型指名競争入札実施要綱第３条の規定をすべて満たす者であること。 

  ③ 資格を有する者を監理技術者又は主任技術者として本工事に配置できること。（１級技 

   術者が３人以上。） 

  ④ 同等規模、同種の工事の元請けとして施工実績があること。 

  ⑤ 秋田市に本社を有すること。 

 

２ 入札に関する事項 

 （１）入札の日時  平成３０年７月１８日（水） 午前１１時００分 

 （２）入札の場所  秋田市浜田字陳ヶ原１５番地８ 養護老人ホーム松峰園 会議室 

 （３）入札保証金  免除 

 （４）契 約 日  平成３０年７月１９日（木） 

 （５）注 意 事 項 

   ① 工事代金の支払いについては、工事が完了し、完成検査等の合格を受けた後とする。 

   ② 秋田市財務規則および入札心得（別紙）を遵守のうえ、入札に参加すること。 

   ③ 落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に該当金額の 100分の 8に相当する額 

     を加算した金額（当該金額に 1円未満の端数があるときはその端数金額を切り捨てた額） 

     を落札金額とするので、消費税および地方消費税に係る課税･免税事業者であるかを問わ 

     ず、見積もった契約希望金額の 108分の 100に相当する金額を入札書に記載すること。 

   ④ 入札執行回数は、１回とする。公表した予定価格を超える金額の入札は無効とする。 

   ⑤ 入札書提出時に工事費内訳書を提出すること。（当該内訳書を提出しない者が行った入 

     札は無効とする。） 



 

３ 入札参加申し込みに関する事項 

 （１）本入札に参加を希望する者は、平成３０年６月２９日（金）午前１２時までに、次に掲げ 

   る書類（以下「申込書等」という。）を提出し、入札参加資格の審査を受けなければならない。 

    ① 公募型指名競争入札申込書 

    ② 配置予定技術者の資格・工事経歴（資格者証の写しを添付） 

 （２）申込書等の受付 

    申込書等は、次のとおり受け付ける。 

①  受付期間 平成３０年６月２２日（金）から平成３０年６月２９日（金）までの毎日、 

午前９時３０分から午後４時まで。（６月２９日（金）は午前１２時まで。） 

   ② 受付場所 秋田浜田字陳ヶ原１５番地８ 養護老人ホーム松峰園 事務室 

   ③ 申請用紙 秋田市ホームページから入手すること。 

   ※申込書等は持参するものとし、郵送又は電送によるものは受け付けない。 

 

４ 指名に関する事項 

 （１）入札参加希望のうち、入札参加資格を満たしている者に、指名通知するものとする。 

 （２）提出された申込書等の審査の結果等により、指名されない場合がある。その者には、その 

   旨を通知する。 

 （３）指名通知については、平成３０年７月２日（月）に通知する。 

 

５ 設計書および設計図書の閲覧・貸出に関する事項 

 （１）閲覧期間は平成３０年７月３日（火） 午前９時３０分から午後４時までとする。 

 （２）閲覧・貸出場所  秋田市浜田字陳ヶ原１５番地８ 

             養護老人ホーム松峰園 事務室 

 （３）質疑応答はすべてＦＡＸで行うものとし、下記による。 

    提出期限：平成３０年７月９日（月）午前１０時まで 

    提 出 先：（株）草階建築創作所 担当 半田まで（ＦＡＸ：０１８－８３２－３３５３） 

    宛 名：社会福祉法人松寿会 理事長 三浦 彰 

    回答説明：平成３０年７月９日（月）午後４時 

 

６ その他 

 （１）申込書等の作成に係る費用は、申請者の負担とする。 

 （２）提出された申込書等は、返却しない。 

 （３）申込書等の提出に関する問い合せ先 

    秋田市浜田字陳ヶ原１５番地８ 

    養護老人ホーム松峰園  電話 ０１８－８２８－６６００ 


